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BIYOLOJIDE EVRIMSEL DEĞIŞIMIN IZINDE: 
BUFFON’DAN DARWIN’E EVRIM KURAMI 
VE BILIMSEL DEVRIM

Alper Bilgehan YARDIMCI 1

GİRİŞ

Fizik disiplininde astronomiye yönelik sorular Johannes Kepler (1571-1630) ve Isaac 
Newton (1643-1727) gibi fizik alanında devrim yaratan düşüncelerin ortaya çıkmasına 
yol açmıştır. Kepler ‘Yeni Astronomi’ (Astronomia Nova), ‘Dünya’nın Uyumu’ (Harmonice 
Mundi) ve ‘Kopernik Astronomisinin Özeti’ (Epitome Astronomiae Copernicanae) adlı ça-
lışmalarından hareketle ileri sürdüğü gezegensel hareket yasaları, Newton ise 1687 yılın-
da yayımlanan ‘Doğa Felsefesinin Matematiksel İlkeleri’ (Philosophiae Naturalis Principia 
Mathematica) isimli çalışmasında yer verdiği hareket yasaları ile fizik disiplininde Aris-
toteles fiziğinin terk edilerek yeni bir fizik anlayışının ortaya çıkmasına ve böylece fizik 
alanında bir devrimin meydana gelmesine sebep olmuşlardır. Fizik disiplininde gerçekle-
şen bu devrimin bir benzeri ise canlıların çalışılması ya da biyoloji disiplini söz konusu 
olduğunda 1800’lerden biraz daha geç bir zamana rastlamaktadır. Biyolojide gerçekleşen 
devrimsel düşünce doğal seçilim mekanizması ile canlılarda zaman içerisinde gerçekleşen 
değişim ve dönüşüm sürecini açıklayan Charles Darwin’in evrim kuramına yönelik görüş-
lerini ortaya koymasına tekabül etmektedir. Bu kapsamda çalışmada öncelikli olarak can-
lılarda meydana gelen değişim süreçlerine yönelik tespitleri ile Darwin’in görüşlerinin ol-
gunlaşmasına katkıda bulunan Fransız Transformistler (Dönüşümcüler) olarak da bilinen 
Georges-Louis Leclerc (Comte de Buffon), Jean-Baptiste Lamarck ve George Cuvier’in 
görüşlerine yer verilmektedir. Ardından bu bilim insanlarının canlılardaki dönüşümsel ya 
da evrimsel değişime ilişkin argümanlarının Darwin’in evrim kuramını nasıl etkilediği ve 
bu etkilerin sonucunda biyoloji biliminde nasıl bir devrimin ortaya çıkmasına yardımcı 
oldukları aktarılmakta ve bu çerçevede Darwin’in on dokuzuncu yüzyılda biyoloji bili-
minde devrime yol açan tespitlerine ve evrim kuramının ayrıntılarına yer verilmektedir.
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SONUÇ

Darwin’in ‘Türlerin Kökeni’ adlı eserinin yayınlanması ile öne sürdüğü ilkeler ve bir ara-
ya getirdiği bu kuramlar ile birlikte canlıların zamanla değiştiği ve bu değişimin doğal 
seçilim yoluyla gerçekleştiği yönündeki evrim kuramı yaşadığı dönemde çoğu bilim in-
sanı tarafından kabul görmüş ve başta evrimsel biyoloji olmak üzere biyoloji disiplininde 
devrimsel bir etki bırakmıştır. Darwin’in evrim kuramının biyoloji disiplinini kökünden 
değiştirdiği yönündeki düşünceler evrim kuramının bilim tarihi içerisinde herhangi bir 
örneğine rastlanmadan bir anda ortaya çıktığı yönünde bir izlenim vermektedir. Ancak 
bahsedildiği üzere Darwin’in kuramının temel unsurları onlarca yıldır bilinmektedir. Je-
ologlar ve paleontologlar, Dünya’nın ve üzerindeki yaşamın tahmin edilenden çok daha 
uzun süre var olduğunu, canlıların zaman içinde değiştiğini ve birçok türün yok olduğunu 
gösteren ikna edici kanıtlar ileri sürmüşlerdir. Nitekim Darwin, kariyerinin oldukça erken 
dönemlerinde Charles Lyell’in ‘Jeolojinin İlkeleri’ adlı eserini okuması sayesinde mücade-
le kavramının varlığından haberdardır (Bowler, 1976). Ayrıca Darwin ‘Türlerin Kökeni’ 
adlı eserinin sonraki baskılarında türlerin değiştiği ve evrim geçirdiği düşüncesini ken-
disinden önce keşfeden kişilerden biri olarak da Georges-Louis Leclerc ya da Comte de 
Buffon’u göstermektedir. Darwin’i diğer bilim insanlarından ayıran ve evrim kuramı ile 
biyolojide gerçekleştirdiği devrimi belirleyen unsur türlerin ortak bir atadan evrim geçir-
diğine yönelik tespiti ve elde ettiği verilerden ve gözlemlediği canlılardan hareketle yaşa-
mın nasıl evrimleşebileceğini doğal seçilim gibi bir mekanizma ile temellendirmesinden 
gelmektedir (Bowler, 1989). Bu açıdan Darwin yalnızca ortak bir ata yoluyla evrimi kendi 
kuramı olarak görmez aynı zamanda doğal seçilim yoluyla evrim kuramını da kendi ku-
ramı olarak görmektedir (Mayr, 1991). Buna göre Darwin ortak ata ve doğal seçilimi tek 
bir kuram olarak değerlendirmektedir. Darwin’i diğerlerinden ayıran devrimsel düşünce 
de bu yaklaşımı olmuştur.
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